为贯彻落实省防指6号令、《关于分区分级做好疫情防控恢复交通运输正常秩序的通知》（辽新疫防指〔2020〕21号）和《交通运输部关于全力做好春运返程高峰运输服务保障工作的紧急通知》（交运明电〔2020〕50号）精神，现就做好乘客信息登记有关事宜通知如下：
一、登记范围

三类及以上客运班线和旅游包车，每班次或每运次发车前必须进行乘客信息登记。
二、登记方式

乘客信息登记有辽宁省联网售票系统的“公路客运信息填报系统”、交通运输部公路科学研究院“乘客信息登记系统”、各地自行开发使用的乘客信息登记系统和人工登记等4种方式，具体方式由各地可自行决定。
三、做好“公路客运信息填报系统”登记
（一）登记信息内容
车辆登记信息包括车牌号码，载客人数，驾驶员姓名、电话，登记人姓名、电话（如登记人即是驾驶员，不重复录入），乘务员姓名、电话、身份信息（如没有乘务员，可不录入），班次号，发车时间，出发地，目的地等；乘客登记信息包括姓名、身份证件类型及号码、联系电话等，如到达北京等地的人员还应申报来京前和在京居住地址信息。
（2） 操作流程
1.车辆登记信息：司乘人员可通过登录全省联网售票系统网站：www.jt306.cn、APP：辽宁e出行、微信公众号：新途出行或客运站公布的“公路客运信息填报系统”小程序，按照网站或小程序公布的操作手册流程，扫描二维码，完善车辆登记信息并确认，生成当前车辆信息二维码，供乘客申报登记使用。每次发班前需再次登记。
2.乘客登记信息：乘客扫描司乘人员生成的车辆信息二维码，登记乘客个人信息，确认并上报。
（3） 登记方式
1.我省班车。乘客通过登录全省联网售票系统网站：www.jt306.cn、APP：辽宁e出行、微信公众号：新途出行、自助售取票机或客运站窗口购票环节主动登记个人信息，乘车前再通过扫描司乘人员提供的车辆专属二维码确认或补充完善个人信息，与车辆绑定。未携带手机或使用手机不便的乘客，可通过站务人员或司乘人员的手机微信协助登记乘客信息。未实现联网售票的客运班线，信息登记方式参照我省包车执行。
2.我省包车。乘车前通过扫描司乘人员提供的车辆专属二维码完善个人信息并确认，与车辆绑定。未携带手机或使用手机不便的乘客，可通过司乘人员的手机微信协助登记乘客信息。
3.外省班车、客运包车和来辽人员。外省到达我省的客运班车或包车，按照交通运输部和属地交通部门信息登记规定执行，亦可参照我省规定执行。进出我省高速公路口的来辽人员按照有关管理规定执行。
四、其他方式登记

对使用交通运输部公路科学研究院开发的“乘客信息登记系统”的，各地要主动与技术支持单位联系，严格按照规范程序登记，具体操作可参照《交通运输部公路科学研究院关于推荐使用乘客信息登记系统的通知》（交路智能函〔2020〕14号）执行。对使用地方的乘客信息登记系统的，按照相关要求执行。对客运站和客运企业进行人工登记的，要建立台账，便于交通、卫健等部门查询。
五、工作要求
1.提前做好工作准备。各市交通运输主管部门要按照本通知要求，加强政策宣传和人员培训，组织客运站相关人员、司乘人员认真学习，督促客运站积极主动配合技术支持单位完成系统对接升级工作，客运企业严格落实主体责任，督促司乘人员落实乘客信息登记工作。无论通过何种途径进行乘客信息登记，都能确保信息准确、完整、有效、可追溯。目前，技术支持单位已完成辽宁省道路客运联网售票官网“公路客运信息填报系统”研发工作，系统操作手册已上传至省道路客运联网售票官网www.jt306.cn及“公路客运信息填报系统”小程序，分为乘客填报、司机乘务员端以及到站核验三部分，对使用该系统的，请提前做好准备。
2.加强信息安全监管。按照相关法律法规的要求，疫情信息及乘客身份信息为敏感信息，技术保障部门应对数据进行单独的存储并进行脱敏，司乘及站务管理人员需按流程提供相关信息，不得私自外传，确保数据可管控、不泄漏、随时可查。
3.建立乘客信息共享机制。通过“公路客运信息填报系统”进行乘客信息登记的，技术支持单位每天将形成乘客信息报表，以市为单位发送给市级交通运输部门,每个市应于2月24日前提供给技术支持单位一个接收报表的邮箱或微信号。市级交通运输部门要加强与卫生健康、公安等部门协作配合，建立健全实名制管理和乘客信息共享通报机制，及时将乘客信息通报同级卫生健康部门。
联系人：
省交通运输厅：黄月梅，13555889419（小号668473）

技术支持单位：吴  昊，13654023912

              吴永强，15040294541

附件1.“公路客运信息填报系统”填报流程图
2.“公路客运信息填报系统”小程序

3.交通运输部公路科学研究院关于推荐使用乘客

信息登记系统的通知
附件1
“公路客运信息填报系统”填报流程图
[image: image1.png]~h

E5e

RS

附件2

“公路客运信息填报系统”小程序
[image: image2.jpg]

附件3

[image: image3.png]IT )‘.&;"‘% }J :t-%g
& [202p & A2

b NI SER T

ZRAEREE (2020) 14 =

Al R A B S B TR E A
R B BB R

24 (K, W), EAFRAREAREBERT (B, £):

REXBEHRBETHEAXRTREHFATEHER
BEEGERMXBERFEREIENE L) (KEHE (2020)
BEVAXT L HUFAZEREREHRFREIENE
AF4) (XEHE (2020) 50 &) M, AXREHFEY
EHEREEZEFEAMIEEZRARBIE, FEEREER
ZRRBH _LLFR LHEABFARILERE, b r%ExLR
XEX, RERERBEZRFELARBBTALKEAKET
& CHATY, REAFAFRXTEREERERGERILE
G, MeFEHL4ER. AEEXETELLT:

—. REGHIF

ZEGANR _ABPEERAMK, SR _—4EE
MUBANER, FEEAEATRALRRRAT LA EUE
A

WMo B A TREXE “WTE” AT, #
NCWiEfas” WE—“Z 8587 TH., &7 LAE R,

[image: image4.png]BEELAAWARREAR: £4 (B, ). HE
EERREAXRERT (B, B) THHLREARES
BRTASG, REAXECEEAFREMELRRTRR
ARR, XHEBTREBFERBHEXC Y EBIEHREE
iLfE &

— BERE

1, AHXBERTLEEH VAR T RENLRE
ERRRE, ARFERREAL Y EE, KIEENR
g, HANEEEA.

2. EMAFEREHANK - £H, AFTRACLERK
B, BMFHERGIERE -,

3. REKRELEE, FHANFNLEERE 44,
#AWNEER, RELGE, REEEEMAGRNT, 3
K., RIETE. HAM., BRHREEFLEIRN

MIARER LR REBORE, ZLFHNARRRE
“FEERILER”, ANEAZTEER, EEXAREELEX
AFRFEH-LRFE,

4. IAEREGREARTESE, ANAAAKNT X F,

= MPABERREFEW

FRUHEBIARAELZLPERMERGARNE (KT
MIFAAE BRI AKE X BB BRE TR BL) 18
REX, FREAXF I,

1. 3RERGAE (MPAFRZALAR) XREREML

[image: image5.png]ERXMAEEXE.

2. AR E. KA ERENNMAGREEHBRE,
ARATREFEMZBEHRERE, FEHAEFTALELERE
MEREF=F,

3. RHMAXAMNMAGRALLRP AT, XBRT#
WEBMBEAGIF#EE, WLEHTR, HHE,

4, RER PR X BUF LR BEZH EETHIHELEK
EEW. GitEMHE%TE,

M. BREAR

XBERBABMFRAT R EALIEDAN

X| 4 18618287829 1dm@itsc.cn

T#HEMR 17710321886 whp@itsc. cn

f: “REGERERCERR” AMNm = £4